
FOTOZPRAVODAJ 2016
Ročník 8 – červen 2017 – zdarma vydala obec Křenovice

 SPOLKY

KULTURA

 SPORT

MLÁDEŽ

  STAVBY

  ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

   UDÁLOSTI

KŘENOVICE
BAREVNÉBBAARREEVVNNÉÉ



3

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

BUHURT

2

Buhurt 2–4

Sbor dobrovolných hasičů 
Křenovice 5–6

Spolek Divadla Antonína Vorla   6–7

Rodinné centrum Domeček   8–9

Křenovské občanské sdružení 
dětí a mládeže 9  –11

ZO Českého zahrádkářského 
svazu Křenovice 12–13

Křenovická kláda   14

Tříkrálové posezení pro seniory   15

Vavřinecké hody   15–18

Základní škola a Mateřská 
škola Křenovice 19–24

Orel jednota Křenovice   24–28

Pasování na čtenáře   29

Jarní výstava   30

Podzimní výtvarné dílny   31

Koláčové hody   31–34

Nataly Hamříková   35

Pan Benda   36–38

Careta   38–39

DFS Křenováček   39–41

Vítání občánků   42–45

Košt slivovice   46

Křenovický Rakovec   47

Pálení čarodějnic   48–50

Dětský karneval   51

Obecní ples   51

Sportovněstřelecký klub Křenovice 52

Svaz chovatelů Křenovice   52

Myslivecké sdružení Čertoráje 
Křenovice 53

Honební společenstvo Křenovice   53

FS Křenovák   54–55

Naučná stezka Šibeniční 
a popravčí vrch 56–57

Třetí výročí odhalení pamětní 
desky 57–58

Beseda o odsunu Němců 58

Noc kostelů   59

Dušičkové rozhovory 59

Pastýřské koledování na Štědrý den 60

Štědrovečerní koledování   61

Novoroční pochod na Pracák 61

Různé fotografi e z Křenovic   62–63

Skupina historického šermu Buhurt z Křenovic 
u Slavkova vystoupila v roce 2016 na těchto 
místech:

Kníničky – představení Verbířská,
Kurovice a Našiměřice – představení Tři prin-
cové v bedně,
Bítov – představení Inkvizitor a mluvka,
Telč – představení Právo útrpné aneb Vesele 
o věcech vážných,
Velké Meziříčí – bitevní ukázky;

Bučovice, Miroslav a Brno – bitevní ukázky;

Veveří, Znojmo, Slavkov a Tvarožná – bitevní 
ukázky,
mohyla Míru – pochod slavkovským bojištěm,
Holubice – pochod a pietní akt;

Olšany – setkání s tažnými psy,
Beaver City – jízda na koních,
Paliště – plavba na kánoích,
Rokytná – rýžování,
Bítov – akce Kaprobraní,
Trenckova rokle – pochod.

Přímo v Křenovicích Buhurti uspořádali 25. 6. 
pochod naučnou stezkou na popravčí vrch 
a Dětský den, 30. 4. vystoupili na pálení čaro-
dějnic, 2. až 4. 12. již po dvacáté zorganizovali 
akci Francouzové v Křenovicích.

Za rok 2016 skupina Buhurt vystoupila 96× 
a celkový počet vystoupení za 27 let aktivní čin-
nosti dosáhl počtu 2 939.

Petr Žampach

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

BUHURT

M
ar

ky
tá

nk
a Malí účastníci pochodu s francouzským dělostřelcem

Čestná salva u hromadných hrobů

Dělostřelci v šarvátce u Křenovic

Ohňostroj

M
al

ý 
pr

ap
or

eč
ní

k

Pietní akt u hromadných 
hrobů nad Křenovicemi

Pietní akt u sochy M. I. Kutuzova

Pochod k hromadným hrobům nad Křenovicemi

Buhurt

Salva z pušek

Rokytná

Fotografi e na titulní stránce:

Pan Žemla pokládá květiny 
na smírčí kámen na popravčím 
vrchu
Oltář kostela sv. Vavřince
Kovaná mapa na popravčím vrchu
Křenováček
Hasičská soutěž
Farní budova
Zlatá hora před ohňostrojem
Hodový stárek

Fotografi e na zadní stránce:

Zasněžená Sokolská ulice
Hasičská soutěž

•

•
•
•
•
•
•
•

•
•



4 5

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

BUHURT SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KŘENOVICE

Pod Santonem

Od mohyly Míru

Obléhání Bučovic Švédy

Pochod slavkovským bojištěm

Po bitvě u Křenovic

Nastoupené jednotky 
u hromadných hrobů



6 7

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KŘENOVICE SPOLEK DIVADLA ANTONINA VORLA

SPOLEK DIVADLA ANTONINA VORLA

Divadelní večer s tématem Kdo to byl Antonín Vorel

Lišky nelžouPidivadlo Praha – 
stálá scéna VOSH

Sm
rt

el
né

 h
říc

hy

Školení ochotníků

To je ale situace

Lišky nelžou

Lišky nelžou

Divadelní večer na téma 
Kdo to byl Antonín Vorel

To je ale situace

To
 je

 a
le

 s
itu

ac
e

To je ale situace

Ostatky

Ostatky



8 9

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

RODINNÉ CENTRUM DOMEČEKRODINNÉ CENTRUM DOMEČEK

KŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE

Spoustu aktivit a akcí. Například kroužky pro děti (sportovní, 
výtvarné, dramatický, taneční i s dalším zaměřením) a různé 
aktivity v rámci jejich činnosti. Také akce pro širokou veřej-
nost – výtvarné workshopy, výstavy, řemeslný jarmark, besedy, 
návštěvy divadelních představení.

Fotografie zachycují střípky z různorodé činnosti KOS.

Pohádková cesta

Přívesnický tábor

Klubík

Karneval

Tábor pro rodiče a děti Čeložnice

Drakiáda Mikuláš v Domečku

Karneval

Klubík

Po
há

dk
ov

á 
ce

st
a

Tá
bo

r p
ro

 ro
di

če
 a

 d
ět

i Č
el

ož
ni

ce

Přívesnický tábor

Hledání pokladu

Zajímavé hry Hledání pokladu



10 11

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

KŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽEKŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE

Společný výlet

Vzdělávací hry

Návštěva knihovny Malé mažoretky

Větší mažoretky

Zábava pro děti i pro celou rodinu

Zábava pro děti i pro celou rodinu

Výstava vláčků

Řemeslný jarmark

Se
tk

án
í s

 m
al

íře
m

 A
do

lfe
m

 D
ud

ke
m



12 13

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

ZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICEZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KŘENOVICE
Zahrádkářský rok začí-
náme každoročně člen-
skou schůzí s tematickou 
přednáškou v průběhu 
března.

2. a 3. dubna jsme pořá-
dali jarní výstavu Šikovné 
ruce se soutěžemi pro 
žáky i dospělé. Vítězný 
výrobek patří Lýdii Kratochvílové v kate-
gorii žáci. V kategorii dospělí zvítězila 
paní Marie Hégrová.

Výstavu dozdobily výtvory dětí z mateř-
ské školy. Děti z mateřské školy a žáci ZŠ 
chodí pravidelně na exkurze.

6. dubna jsme provedli brigádu okolo 
sportovní haly.

8. května jsme pořádali zájezd do Doubra-
vice nad Svitavou do zahradnictví Koupý 
a na pštrosí farmu. Na zpáteční cestě jsme 
se zastavili na zámku Rájec-Jestřebí.

Druhý zájezd se konal 1. října a mířil na 
podzimní zahrádkářskou výstavu do Věžek 
u Kroměříže a do Kroměříže.

15. a 16. října se konala podzimní výstava. 
Rok byl špatný na úrodu, jablka jsme na 
výstavě neměli skoro žádná. Díky spo-
lupráci zahrádkářů z okolních vesnic se 
výstava vydařila vcelku pěkně. Soutěžilo 
se o celoroční předplatné časopisu Zahrád-
kář. Současně proběhla i výstava obrazů 
místního občana pana Josefa Ambrože.

Každé výstavy se se svými korálkovými 
ozdobami účastní také Nikolka Roláková.

10. a 11. prosince se konal 4. ročník 
vánoční výstavy. V příjemné adventní 
atmosféře proběhla soutěž ve vánočních 
dekoracích a v pečení. Některé dekorace 
byly nejen k inspiraci, ale i k prodeji.

Samozřejmostí se už stalo doplnění výstavy 
výtvarnými pracemi dětí z mateřské školy.

Nechyběla ani výtvarná dílnička, kde se 
děti zabaví.

Součástí výstav se stal bazárek použitých 
věcí, který si návštěvníci oblíbili. Někdo 
tu najde levné oblečení pro dítě, děti třeba 
naleznou dárek pro maminku anebo se 
objeví dlouho hledaný knižní titul.

Josef Ambrož

Doubravice – Koupý

Exkurze ZŠ

Jarní zájezd

Př
ed

áv
án

í o
ce

ně
ní

Pštrosí farma Doubravice

Rájec-Jestřebí

Šikovné ruce – dospělí Výtvory Lýdie Kratochvílové (Vánoce)

Šikovné ruce (Vánoce)

Vánoční výstava

Doubravice – Koupý

Ex
ku

rz
e 

M
Š

Vánoční 
výstava

Po
dz

im
ní

 v
ýs

ta
va

Po
dz

im
ní

 v
ýs

ta
va

Podzimní výstava

Po
dz

im
ní

 v
ýs

ta
va

Monika Grossová



14 15

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

Akce se uskutečnila tradičně pod zášti-
tou místopředsedy senátu Ing. Ivo Bárka 
v zaběhnutém termínu – na hodovou 
sobotu. Klání proběhlo za účasti starosty 
obce Ing. Jana Mozdřeně a náměstka 
hejtmana JMK a starosty nedalekých 
Kobeřic, Bc. Romana Hanáka. Akci 
moderoval pan Josef Kehm st. a zázemí 
poskytli tradičně křenovičtí chovatelé. 
Velký dík patří všem, kdo se podíleli 
na organizaci, obzvláště panu Pavlu 
Vartovi za věnovaný čas a úsilí. Už se 
těšíme na příští ročník.

KŘENOVICKÁ KLÁDA

VAVŘINECKÉ HODY

TRIKRALOVE POSEZENI PRO SENIORY

V akci

V dresu – soustředění na závod

V akci

Vítězka dámské kategorie Iva Češková (5,60 m)

Vítěz mužské kategorie Vlastislav Holas (9,25 m)

Náměstek hejtmana JMK Roman Hanák, 
starosta Křenovic Jan Mozdřeň 
a senátor Ivo Bárek

Ú
ča

st
ní

ci
 a

kc
e

V akci



16 17

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

VAVŘINECKÉ HODY VAVŘINECKÉ HODY



18 19

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE
Život základní školy i mateřské školy byl v roce 2016 velmi pestrý. 

V průběhu hlavních prázdnin byla budova na Václavské přestavěna 
ze třídy mateřské školy na dvě učebny základní školy. Na budově 
na ulici Bří Mrázků byla provedena nástavba a přibyla jedna třída 
MŠ. Taktéž byla provedena rekonstrukce školní kuchyně. Ve sta-
veniště se změnila také budova školy na Školní ulici. O průběhu 
prací vás informoval ředitel školy na stránkách Křenovického zpra-
vodaje. Doufám, že v dalším čísle Barevných Křenovic vám již 
ukážeme nové učebny.

Proběhlo velké množství nejrůznějších aktivit – od sportovních přes 
společenské až po výchovně-vzdělávací. Jejich skladba je velmi 
bohatá. Některé jsou již tradiční a každoročně se opakují, některé 
jsou však zcela nové. Na fotografiích je zachycen zlomek z nich. 
Na webových stránkách školy (www.zskrenovice.cz) jsou k dispo-
zici všechny naše akce v chronologickém pořadí spolu s dalšími 
informacemi o škole.

Mgr. Regina Kokešová, zástupce ředitele

VAVŘINECKÉ HODY

Morena – Velikonoce

Ochutnávka ovoce

Lyžařský výcvik ve Vernířovicích

Školní ples

Školní plesVýuka první pomoci v 1. třídě

Škola naruby



20 21

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICEZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICE

Obhajoby závěrečných prací

Adaptační pobyt 5. a 6. tříd RS Záseka

Setkání s předškoláky

Mikuláš

Přání Ježíškovi

Zoo Vyškov – 4. třída

Adršpašské skály – výlet 6.–8. třídy Broumovská vrchovina – 
teambuildingové aktivity

Okresní soutěž ve volejbale dívek

Hodina kódu

V jihlavské zoo O Pohár Ždánického lesa a Politaví

Pohár rozhlasu Vyškov

Tělesná výchova – 8. a 9. třída dívky
Če

nk
ov

ic
e

Če
nk

ov
ic

e 
– 

1.
 s

tu
pe

ň

Diplom – recitační soutěž



22 23

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICEZÁKLADNÍ ŠKOLA KŘENOVICE

Karneval, pochovávání basy

Čarodějnice v MŠ

Přespání v MŠ – Olympijská noc

Rozloučení s předškoláky

Táborák

Výlet – Hvězdárna a planetárium Brno

Vynášení Moreny

Školní družina – prezentace her Albi Po slavkovském bojišti

Škola zpívá koledy Hodina pracovních činností v 5. třídě

Adéla Hrnčířová a Stázka Drápalová na krajském fi nále plážového volejbalu



24 25

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

OREL JEDNOTA KŘENOVICEMATEŘSKÁ ŠKOLA KŘENOVICE

OREL JEDNOTA KŘENOVICE
V roce 2016 jsme opět společně prožili spoustu krásných okamžiků při sportování 
a společenských akcích. Navíc se nám podařilo zrenovovat část fasády naší orlovny.

K pravidelným aktivitám, mezi které patří volejbal, florbal, klub Cihla či Schola, přibyl 
nově i stolní tenis. Opět jsme se spolu mohli setkat na akcích jako KoloKřenovice, Vyhraj 
medaili či badmintonový turnaj rodin. Věříme, že tomu tak bude i v roce 2017.

Klub Cihla – víkendovka Nížkovice

Velikonoční hrkání

Orelská pouť na Turzovku

Tř
ík

rá
lo

vá
 s

bí
rk

a

D
ět

sk
é 

tř
ík

rá
lo

vé
 p

ás
m

o

Setkání seniorů 
s mladými

Dětská křížová cesta

Hry špatného počasí

Klub Cihla – víkendovka Nížkovice

Nástavba

Nástavba

Mikuláš v MŠVýlet – zámek Bučovice

Běžecké závody Moutnice

Tříkrálová sbírka



26 27

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

OREL JEDNOTA KŘENOVICEOREL JEDNOTA KŘENOVICE

Klub Cihla – přívesnický tábor

Víkend rodin s dětmi Bukovina

Víkend rodin s dětmi Bukovina

Sv
at

ov
ác

la
vs

ký
 b

ěh

Orelská pouť na sv. Hostýn

Klub Cihla – Bukovina

Klub Cihla – Bukovina

Klub Cihla – Bukovina

Vyhraj medaili Vyhraj medaili

Vyhraj medaili

Vyhraj medaili

Vyhraj medaili

KoloKřenovice

KoloKřenovice
KoloKřenovice

KoloKřenovice

KoloKřenovice



28 29

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

NAOREL JEDNOTA KŘENOVICE PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE

Sv. Mikuláš

Plavání Vyškov

Orelský badmintonový turnaj rodin

Silvestrovské orelské bruslení

Schola v Praze

Schola

Oprava orlovny

O
re

ls
ké

 p
la

ve
ck

é 
zá

vo
dy

 B
la

ns
ko

Pletení adventních věnečků



30 31

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

KOLÁČOVÉ HODY

PODZIMNI VYTVARNE DILNYJARNI VYSTAVA



32 33

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

KOLÁČOVÉ HODYKOLÁČOVÉ HODY



34 35

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

NATALY HAMŘÍKOVÁ

Ráda bych alespoň takto moc poděkovala svým příznivcům z Kře-
novic, kteří mi fandili a sledovali mé sportovní úspěchy. Bylo to od 
Vás milé a dodávalo mi to další síly.

 Přesto jsem byla nucena ze zdravotních důvodů svoji sportovní 
kariéru ukončit. Moje oficiální rozloučení proběhlo na Grand Prix 
na Vodové, na vrcholné akci moderní gymnastiky. Gymnastický 
svaz, reprezentace i moje trenérky mně připravily nečekaně krásné 
rozloučení s projekcí fotek z mé 16leté gymnastické kariéry. Moje 
dojetí ještě umocnila tisícovka diváků svým několikaminutovým 
potleskem. Slzám se ubránit nešlo.

 Pokud se ohlédnu zpět, můžu být se svými výsledky spokojená, 
i když vždycky to může být i lepší… Měla jsem to štěstí, že jsem se 
dostala už jako malá do nejlepšího klubu v republice. Díky tomu 
jsem získala 9 titulů mistryně republiky v jednotlivkyních. Nevyne-
chala jsem žádnou věkovou kategorii – tituly mám od nadějí mlad-
ších přes naděje starší, juniorky až po seniorky v mistrovské třídě. 
Také se společnou skladbou jsme dokázaly být mistryněmi repub-
liky, a to dokonce 10×. Díky svým výsledkům jsem se dostala do 
reprezentace, kde jsem byla až do ukončení své kariéry. Nucenou 
přestávku jsem měla jen kvůli úrazu, kdy jsem si přetrhla šlachu. 

Ale uzdravila jsem se, 
začala znovu a díky svým 
výsledkům jsem se do 
reprezentace zase vrátila.

 Každý rok jsem se 
účastnila všech mistrov-
ství Evropy a mistrovství 
světa. Procestovala jsem 
spoustu zemí. Na mých 
sportovních cestách mně 
bylo dopřáno užít si 
luxusního zázemí, které 
bych jako turistka stěží 
poznala. Ale nic nebylo 
zadarmo – denně jsem 
trávila 6 hodin v hale, hlí-
dala se v jídle, neměla jsem žádný volný čas, tak tak se tam vešla 
škola. Měla jsem individuální plán, všechno jsem jen doháněla, 
spolužáky jsem moc neznala. Žádné kino, kamarádi nebo si jen tak 
užívat volný víkend. To jsem neznala. Buď jsem trénovala, nebo 
byla na závodech, nebo jsem doháněla školu… Nelituji ale ničeho, 
prakticky jsem dosáhla na gymnastický vrchol.

Nejvíc bych ale chtěla poděkovat rodičům, kteří mě po celou 
dobu podporovali. Dokonce mě jeli podpořit i na mistrovství světa 
v Moskvě, v Montpellier ve Francii a také do italského Turína, kde 
jsem se v roce 2009 účastnila svého prvního mistrovství Evropy.

Nataly Hamříková

KOLÁČOVÉ HODY

Norsko

Tokio

Grand Prix Brno

Medaile a poháry

Grand Prix Brno



36 37

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

PAN BENDAPAN BENDA

Natáčení dokumentu v Budapešti Pan Benda a prof. Akihiro Ishikawa 
na náměstí Hrdinů v Budapešti

Manželé Bendovi se synem v japonské restauraci

Manželé Bendovi v Japonsku

S japonskými přáteli u hradu Himeji

V japonských zahradách

V japonských zahradách

Manželé Bendovi s japonskými gejšami

Ubytování v hotelu japonského stylu

S panem Omurou a jeho dětmi

Střípky z chystaného dokumentu Bez peří o panu Bendovi

Vzpomínková akce k výročí upálení mistra Jana Husa

Z 
na

tá
če

ní
 v

 tě
lo

cv
ič

ně
 v

 N
ew

 Y
or

ku



38 39

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

DFS KŘENOVÁČEK
Dětský folklorní soubor Křenováček, z. s., pokračoval ve své tra-
diční činnosti. Vedle smysluplného využívání volného času dětí je 
hlavním posláním souboru vytváření úcty k tradicím a prezentace 
místního folklóru v jiných regionech. Soubor pracoval celý rok ve 
dvou skupinách. Přípravku vedla Jana Póčová s pomocí Heleny 
Weidingerové, do června pracovala s přípravkou také Iva Pro-
cházková. Hlavní skupinu vedly Regina Kokešová, Iva Mazálková 
a Nella Kokešová. Soubor měl 58 členů.

 Akce, které Křenováček v roce 2016 pořádal, a festivaly kterých 
se zúčastnil:
 2.–3. 4. Soustředění souboru ve Chvalčově 

s výšlapem na Tesák,
 24. 4. Děti dětem, Charbulova, Brno,
 27. 5. Společný koncert se souborem Kuřátka Chrudim pro 

základní školu, Křenovice,
 28. 5. Pod křenovskó májó, Křenovice (nově také po pro-

gramu taneční dílna pro přítomné),

 28. 8. Mezinárodní folklorní festival 
Brno spojený s Jihomorav-
skými dožínkami,

 2.–3. 9. Obžínky v Chrudimi,
 10. 12. Ten vánoční čas, Křenovice.

 Celoročně se členové souboru podílí 
na vítání občánků do života na místním 
obecním úřadě.

Regina Kokešová, vedoucí DFS Křenováček

CARETAPAN BENDA

Ahoj přátelé a kamarádi,

rok 2016 byl pro Caretu pestrý. V březnu jsme 
navštívili daleké Lázně Bělohrad, v dubnu proběhl 
pěkný folkový večer v brněnském klubu Leitne-
rova, kde s námi zahráli ještě Pepa Barnet & Sešup 
a brněnský F. T. Prim. V květnu jsme se vydali na 
Slovensko do Soblahova na nádherný Folkfest 
pod Ostrým a do Nymburku, kde jsme vystoupili 
Ve stínu vodárenské věže. 4. června se uskutečnil 
14. ročník Křenovického Rakovce. V srpnu se naší 
kytaristce Lucce Žabě Zourkové narodil druhý syn – 
Toníček. V září jsme natáčeli v Křenovicích krátké 
video pro chystaný projekt. V říjnu jsme na projektu 
usilovně pracovali, aby v polovině listopadu Careta 
odstartovala sbírku na podporu natočení nového 
CD, které by ráda vydala k 15. výročí založení sku-
piny. V listopadu jsme odehráli ještě dva krásné 
koncerty v Brně na vinných trzích na náměstí Svo-
body a na vánočních trzích na Zelňáku. Začátkem 
prosince jsme hráli na trzích v nádherně vánočně 
vyzdobené Karviné-Fryštátu. 14. prosince jsme 
úspěšně ukončili projekt. Podařilo se nám vybrat 
částku 115 100 Kč. Před Vánoci jsme uspořádali 
v Křenovicích tradiční benefiční koncert.

 Ještě jednou velice děkujeme všem, kdo podpo-
řili náš projekt na vznik nového CD k 15. narozeni-
nám Carety, které budeme slavit v roce 2017.

Vaše Careta

CARETA

Štáb ČT natáčí v Křenovicích

Výměna rolí…

Budova tělocvičny v New Yorku

Česká televize během natáčení dokumentu v New Yorku

Vzpomínková akce k výročí upálení mistra Jana Husa

Careta na Zelňáku (foto: Vlastimil Franta)

S Kuřátky na školním hřišti

Soustředění ve Chvalčově

Vystoupení pro školu

Výšlap na Tesák

Careta v Soblahově



40 41

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

DFS KŘENOVÁČEKDFS KŘENOVÁČEK

… a tančí všichni

ChrudimChrudimské obžínky

MFF Brno Muzika Křenováčku na MFF Brno Nejlepší odměna

Pod křenovskó májó

Taneční dílna

Ten vánoční čas

Vánoční vystoupení (přípravka)

Výchova drobotiny

Závěr vánočního vystoupení

Zkouška před vystoupením (Chrudim)



42 43

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

VITANI OBCANKUVITANI OBCANKU



44 45

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

VITANI OBCANKUVITANI OBCANKU



46 47

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

KŘENOVICKÝ RAKOVECKOŠT SLIVOVICE



48 49

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

PÁLENÍ ČARODĚJNICPÁLENÍ ČARODĚJNIC



50 51

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

DĚTSKÝ KARNEVAL

OBECNI PLES

PÁLENÍ ČARODĚJNIC



52 53

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ČERTORÁJE KŘENOVICE

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO KŘENOVICE
V roce 2016 jsme poprvé 
nainstalovali tzv. pachový 
ohradník kolem silnic 
protínajících honitbu Kře-
novice. Ohradník odrazuje 
zvěř od vstupu na silnice. 
Vzhledem k tomu, že se 
významně snížil počet stře-
tů zvěře s vozidly, chceme 
v této činnosti pokračovat 
i v roce 2017.

SPORTOVNĚSTŘELECKÝ KLUB KŘENOVICE

V roce 2016 se mladí střelci z SSK Křenovice 
opět zúčastnili krajského přeboru Pohár RSCM 
Brno. Díky podpoře obce Křenovice a ostat-
ních sponzorů jsme v letošní sezóně mohli do 
poháru nasadit čtyři mladé střelce. Tři se umís-
tili ve středu výsledkové tabulky a Ondřeji Kvě-
tenskému se podařilo probojovat do finále.

Další informace o sportovní střelbě v Křenovi-
cích naleznete na Facebooku SSK Křenovice 
nebo na stránkách www.sskkrenovice.org.

SVAZ CHOVATELŮ KŘENOVICE

Brněnské závody

Brněnské závodyTrénink Křenovice



54 55

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

FS KŘENOVÁKFS KŘENOVÁK

Předvánoční program s koledami 
Ten vánoční čas (Křenovice, 10. 12. 2016)

Košt slivovice (Křenovice, 9. 4. 2016)

Pod křenovskó májó

Brněnsko tančí a zpíváKošt slivovice

Košt slivovice

XXIX. ročník regionálního folklorního festivalu 
Pod křenovskó májó (Křenovice, 28. 5. 2016)

Pod křenovskó májó

Hudební a taneční přehlídka folklorních souborů a skupin regionu 
Brněnska Brněnsko tančí a zpívá (Brno, Stará radnice, 2. 6. 2016)

Ten vánoční čas

Ten vánoční čas

Ten vánoční čas

Ten vánoční čas

Brněnsko tančí a zpívá

Brněnsko tančí a zpívá



56 57

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

NAUČNÁ STEZKA ŠIBENIČNÍ A POPRAVČÍ VRCH

TŘETÍ VÝROČÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY

NAUČNÁ STEZKA ŠIBENIČNÍ A POPRAVČÍ VRCH

Popravčí vrch nad Křenovicemi

Oldřich Bartošek (autor stezky) a profesor Unger

Žehnání smírčího kamene

Vězení

O
dk

ry
tí 

ko
st

er
ní

ch
 p

oz
ů-

st
at

ků
 n

a 
ja

ře
 ro

ku
 2

01
6 Výzkum na popravčím vrchu

Vy
zd

ív
án

í p
op

ra
vi

št
ě 

a 
vý

sa
db

a 
ze

le
ně

 
na

 ja
ře

 ro
ku

 2
01

6



58 59

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

DUŠIČKOVÉ ROZHOVORY

TŘETÍ VÝROČÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY

BESEDA O ODSUNU NĚMCŮ

NOC KOSTELŮ



60 61

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

ŠTĚDROVEČERNÍ KOLEDOVÁNÍ

NOVOROČNÍ POCHOD
NA PRACÁK

PASTÝŘSKÉ KOLEDOVÁNÍ NA ŠTĚDRÝ DEN



62 63

BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016 BAREVNÉ KŘENOVICE – Fotozpravodaj 2016

RŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVICRŮZNÉ FOTOGRAFIE Z KŘENOVIC

Sběrný dvůr Sběrný dvůr

Pohled na Křenovice (květen)

Pohled na Křenovice (leden)

U bývalého koupaliště Bývalé koupaliště

Ulička strachu v zeleném

D
om

ov
ní

 z
na

m
en

í



BAREVNÉ KŘENOVICE – FOTOZPRAVODAJ 2016
Publikace vydávaná zdarma obcí Křenovice, ročník 8.
Redakční rada: zastupitelstvo obce Křenovice
Fotografie poskytli občané obce Křenovice. 
Za původnost a věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.

Červen 2017

 3. 6. 2017 Křenovický Rakovec 
 24. 6. 2017 Křenovské Bigbít – festival 

rockových kapel

Srpen 2017

 11.–13. 8. 2017 Vavřinecké hody 
v Křenovicích

 12. 8. 2017 Hod křenovickou kládou 
(v hodovou sobotu 
dopoledne)

Říjen 2017

 14.–15. 10. 2017 Podzimní zahrádkářská 
výstava

Listopad 2017

 17. 11. 2017 Řemeslný jarmark
 25. 11. 2017 Kateřinská zábava a kácení 

máje
 25. 11. 2017 Pochod slavkovským 

bojištěm

Prosinec 2017

 1.–3. 12. 2017 Vzpomínkové akce na bitvu 
u Slavkova Francouzové 
v Křenovicích – polní ležení 
ve dvoře obecní hospody, 
rekonstrukce bojové 
šarvátky, pochodňový 
průvod k hromadným 
hrobům na Zlaté hoře, 
tematický ohňostroj

 9.–10. 12. 2017 Vánoční zahrádkářská 
výstava

 9. 12. 2017 Vánoční koledování 
s folklorními soubory 
Křenováček a Křenovák

 16. 12. 2017 Benefi ční koncert folkové 
skupiny Careta

 24. 12. 2017 Štědrovečerní koledování 
u betléma ve dvoře obecní 
hospody

Leden 2018

 12. 1. 2018 Školní ples
 27. 1. 2018 Obecní ples

Únor 2018

 Tradiční vostatky, průvod masek 
po dědině, taneční zábava

 Dětský karneval

Březen 2018

 17.–18. 3. 2018 Jarní výstava

Duben 2018

 30. 4. 2018 Pálení čarodějnic

Červen 2018

 2. 6. 2018 Křenovický Rakovec
 Křenovské Bigbít – festival rocko-

vých kapel

PLÁNOVANÉ AKCE V KŘENOVICÍCH


